
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 07789/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     151 

approvata il 13 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10  ATTIVITA` DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. 
DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL`ASSOCIAZIONE UNIONE MIRAFLORES IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200706940/093  PER IL PROGETTO 
«LUCI DI NATALE 2007». IMPEGNO DI SPESA EURO 25.000,00.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 30 ottobre 2007 mecc. 200706940/093, 
ratificata dalla Giunta Comunale in data 6 novembre 2007, immediatamente eseguibile, è stata 
individuata quale beneficiaria di un contributo di Euro 25.000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 
art. 28 DPR 600/73), di cui Euro 20.950,00 a valere sui fondi della Circoscrizione 10 ed Euro 
4.050,00 sui fondi del Servizio Centrale Funzioni Istituzionali – Decentramento, l’Associazione 
“UNIONE MIRAFLORES” con sede in Corso Unione Sovietica n. 584 – 10135 Torino - C.F. 
97590690018 per la realizzazione di un progetto che prevede l’installazione di luminarie nel 
periodo natalizio “Luci di Natale 2007”. Trattasi di n. 65 catenarie luminose del tipo ad 
attraversamento con luci a pioggia, che verranno posizionate nelle vie del quartiere dove hanno 
sede gli esercenti aderenti alle associazioni dei commercianti presenti sul territorio 
circoscrizionale; inoltre verranno installate n. 4 scritte augurali . 

Il Servizio Centrale Funzioni Istituzionali – Decentramento ha stornato direttamente alle 
Circoscrizioni i fondi riservati all’iniziativa “Luci di Natale”. 

Si rende quindi necessario provvedere alla devoluzione dell’intero contributo di cui alla sopra 
citata deliberazione n. mecc. 200706940/093 e all’impegno della spesa di Euro 25.000,00.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

  
IL DIRETTORE    

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   



2007 07789/093 2 
 
 

     
 

DETERMINA 
 
1. Di devolvere per la realizzazione del progetto “Luci di Natale 2007” sopra descritto un 

contributo di Euro 25.000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG art. 28 DPR 600/73)  
all’Associazione Commercianti UNIONE MIRAFLORES, con sede in corso Unione 
Sovietica n. 584 – 10135 TORINO – C.F. 97590690018 – cod. cred. 22174B (All. 1). 

2. Di impegnare la spesa di Euro 25.000,00 con imputazione al codice intervento n. 1110505 
del bilancio 2007 – Cap. 99100 art. 1 “Trasferimenti - Contributi per il commercio”. 

Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto 
dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio Comunale 
19 dicembre 1994 - mecc. 9407324/01 - esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a        
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale 
indicata in sede di preventivo. 

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
   

 
Torino, 13 novembre 2007      IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


